
Ukupna premija   osiguranja prema kanalima prodaje

NARODNA BANKA SRBIJE
SEKTOR ZA POSLOVE NADZORA NAD OBAVLJANJEM DELATNOSTI OSIGURANJA

za Srbiju u 2023 godini

Iznosi u hiljadama dinara
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113. Zakona o
osiguranju

Ukupno

1) Iznos premije bez poreza utvrdjen ugovorom o osiguranja (polisirana premija) kod nezivotnih osiguranja, odnosno iznos fakturisane premije bez poreza kod zivotnih osiguranja.
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Osiguranje od posledica nezgode

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje

Osiguranje motornih vozila

Osiguranje šinskih vozila

Osiguranje vazduhoplova

Osiguranje plovnih objekata

Osiguranje robe u prevozu

Osiguranje imovine od požara i drugih 
opasnosti
Ostala osiguranja imovine

Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
motornih vozila
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
vazduhoplova
Osiguranje od odgovornosti zbog upotrebe 
plovnih objekata
Osiguranje od opšte odgovornosti

Osiguranje kredita

Osiguranje jemstva

Osiguranje finansijskih gubitaka

Osiguranje troškova pravne zastite

Osiguranje pomoći na putovanju

Osiguranje života

Rentno osiguranje

Dopunsko osiguranje uz osiguranje života

Osiguranje za slucaj vencanja i rodjenja

Životna osiguranja vezana za jedinice 
investicionih fondova 
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UKUPNO NEZIVOTNA OSIGURANJA (1 do 18)

UKUPNO ZIVOTNA OSIGURANJA (20 do 26)

76169050

19636890

519829

0

22091194

462120

3929752

4087439

1110739

1424330

1737766

4842731

1813

0

2601256

0

861625

56563

14048172

0

1673461

0

124744657

30510073


